

چهارشنبه 8 دی 23 محرم 29 دسامبر

مرگ مهدی عباسی در سال 169 هجری قمری...

**مرگ مهدی عباسی در سال 169 هجری قمری**

مهدی بن منصور دوانقی، سومین خلیفه طایفه بنی عباس در سال 158 قمری، پس از مرگ پدرش منصور، بنا به وصیت کتبی و شفاهی او به مقام خلافت اسلامی نایل آمد.

گرچه ابوالعباس سقاح، نخستین خلیفه عباسی توصیه کرده بود که پس از وی، برادرش منصور و پس از منصور، پسر عمویشان عیسی بن موسی بن علی به مقام خلافت نایل آیند. اما پس از آن که منصور به خلافت رسید، پسر عمویش عیسی را از این مقام محروم و معزول کرد و فرزند خویش مهدی را به ولایت عهدی برگزید. مهدی عباسی نیز هنگامی که به کرسی خلافت نشست، راه پدرش را ادامه داد و عیسی بن موسی را از ولایت عهدی معزول و فرزند خویش هادی را به این مقام منصوب کرد.

مهدی عباسی در اواخر عمرش از ولایت عهدی فرزندش هادی، دل زده و پشیمان شد و تصمیم گرفت فرزند دیگرش هارون را به این مقام منصوب کند. به همین جهت، هادی را که در گرگان به سر می برد به بغداد فراخواند، تا به طور رسمی وی را از ولایت عهدی معزول و هارون را ولی عهد خود معرفی کند.

اما هادی، اعتنایی به پیام پدر نکرد و هم چنان در گرگان به سر می برد و خود را ولی عهد می دانست.

چنین رفتاری از وی، موجب نگرانی و رنجش خاطر پدرش گردید و وی را ناگزیر کرد که به سوی گرگان حرکت و هادی را در آن جا توبیخ و از ولایت عهدی معزول کند. ولیکن هنگامی که از بغداد خارج شد و به "ماسبدان" (از بلاد دینور و حدود کلهر، واقع در غرب کشور فعلی ایران) رسید، مرگش فرا رسید و در همان جا وفات یافت.

پس از مرگش، فرزندش هادی از گرگان به بغداد شتافت و لباس خلافت پوشید و از مردم برای خویش بیعت گرفت و برادرش هارون نیز با وی بیعت و اظهار پیروی نمود.

تولد «آیت الله مدنی کاشانی» در سال 1321 هجری قمری

«آیت الله مدنی کاشانی» از علمای مبارز درکاشان بدنیا آمد. وی دوران تحصیلات مقدماتی و سطح را در زادگاهش گذراند و در سال 1304 هجری قمری همزمان با ورود آیت الله العظمی حائری یزدی به قم برای ادامه تحصیل به این شهر مقدس عزیمت کرد. آیت الله کاشانی در پایان تحصیلات و پس از مراجعت به کاشان به تربیت طلاب علوم دینی و توسعه امور فرهنگی این شهر همت گماشت. این عالم گرانقدر شیعی در دوره زندگی پربارش ضمن تألیف کتب و رساله های متعدد، مدارس علمی و دینی و کتابخانه های بسیاری نیز در کاشان بنا کرد.

درگذشت «محمد بن طاهر سجستانی منطقی» مشهور به ابوسلیمان سال 375 هجری قمری

«محمد بن طاهر سجستانی منطقی» مشهور به ابوسلیمان منطقی از فضلا و فیلسوفان عرب سال 375 هجری قمری درگذشت. وی پس از دانش اندوزی در علوم مختلف به تألیف کتب و رسالاتی چون شرح کتاب ارسطو، و رساله فی مراتب قوی الانسان پرداخت. گفتنی است که ابوسلیمان منطقی قریب به هشت قرن پیش از نیوتن انگلیسی درباره جذب زمین نظریه ای اعلام کرده بود.

برگزاری مراسم بزرگداشت هزارمین سال تدوین شاهنامه فردوسی در سال 1369 هجری شمسی

با حضور حجمی از محققان و فردوسی شناسان ایرانی و خارجی در سال 1369 هجری شمسی مراسم بزرگداشت هزارمین سال تدوین شاهنامه فردوسی در مشهد برگزار شد در این مراسم ضمن تجلیل از فردوسی استاد فرزانه طوس ، بخشی از داستانهای شاهنامه را استاد صادق علیشاه نقل کهنسال خراسانی نقل کرد همچنین به مناسبت هزارمین سال تدوین شاهنامه آرامگاه حکیم سخن بازسازی شد و بر سر مزار این شاعر گرانقدر هزار شمع به نشانه بزرگداشت این روز افروخته شد گفتنی است که داستانهای شاهنامه فردوسی به صد زبان زنده دنیا ترجمه شده اند.

امضاء قرارداد ایرلند و استقلال ایرلند جنوبی در سال 1937 میلادی

قرارداد ایرلند امضاء شد به موجب این قرار داد ایرلند جنوبی که تا آن زمان در تصرف انگلیس بود در سال 1937 میلادی مستقل

اعلام شد اما به علت بروز جنگ جهانی دوم اجرائی مفاد قرار داد استقلال به تأخیر افتاد گفتنی است که قبل از استقلال ایرلند ، در سال 1921 میلادی کشور آزاد ایرلند تشکیل شده بود و این پیروزی بزرگ در نتیجه مبارزات مستمر ایرلند بدست آمده بود. کشور آزاد ایرلند ایالت‌های پروتستان نشین شمالی را به انگلیس واگذار کرده بود سرانجام در سال 1949 میلادی ایرلند جمهوری مستقل اعلام شد شایان توجه است که با وجود این مبارزات ، و کسب استقلال ، هم اکنون نیز شاخه نظامی ارتش آزاد بخش ایرلند با سربازان انگلیس مستقر در ایرلند مبارزه می کند.

استقلال سرزمین گویان هلند معروف به سورنیام در سال 1954 میلادی سرزمین گویان هلند معروف به سورنیام در سال 1954 میلادی به استقلال رسید سورنیام تا قرن شانزدهم میلادی در تصرف قوای انگلستان بود در آن زمان براساس معاهده صلحی که میان دولتهای هلند و انگلیس منعقد شد سورنیام به هلند واگذار شد این سرزمین قبل از کسب استقلال کامل ، در سال 1945 میلادی به خودمختاری داخلی رسید سورنیام در شمال آمریکای مرکزی قرار دارد و با کشورهای برزیل ، گویان فرانسه هم مرز است گفتنی که غنی ترین معادن بوکیست جهان در سورنیام است.